
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor právní a správní - 17 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací  
MSMT-1608/2024-2 

Vyřizuje  

Datum 25. 1. 2024 

Odpověď na žádost o informace 

 

Vážená paní ,  

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) byla dne 22. 1. 2024 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požadovala 
počet žádostí o učinění opatření proti nečinnosti podaných podle § 80 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v období od 1. 1. 2023 do 

31. 12. 2023 a dále, jestli ministerstvo učinilo nějaká opatření proti nečinnosti a jaká 
konkrétně. 

K Vaší žádosti sděluje ministerstvo následující. 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy jako nadřízený správní orgán ministerstva eviduje 

v rozhodném období 40 žádostí o učinění opatření proti nečinnosti ministerstva ve smyslu § 80 

správního řádu. 

K Vašim dalším otázkám ministerstvo sděluje, že ve většině případů, jakmile ministr obdržel 
žádost o učinění opatření proti nečinnosti, ministerstvo zjednalo ve věci nápravu, tedy 
pominula nečinnost a nebylo již nutné učinit opatření proti nečinnosti, jak je předpokládá § 80 

odst. 4 správního řádu. V předmětném období ministr žádné opatření proti nečinnosti podle 
§ 80 odst. 4 správního řádu neučinil, tedy nevydal písemný příkaz nečinnému správnímu 
orgánu ani příslušné usnesení. Z uvedených 40 případů se však nadřízený orgán ve dvou 
případech žádostí nyní zabývá.  

V případě, že by předmětem Vašeho zájmu byly též žádosti, u nichž bylo příslušné k vyřízení 
ministerstvo jako nadřízený správní orgán jiného správního orgánu, který má být dle podatele 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor právní a správní - 17 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

nečinný, k tomuto bohužel neexistuje žádná ucelená evidence, z níž by bylo možné jednoduše 

vyjít.   

S pozdravem 

 

Mgr. Petra Želinská 

ředitelka odboru právního a správního 

Mgr. 
Petra 
Želinská

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Petra Želinská 
Datum: 
2024.01.25 
08:51:41 +01'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

